

令和3年度 正味財産増減予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	45,000	52,000	▲ 7,000
特定資産受取利息	45,000	52,000	▲ 7,000
受取入会金	1,700,000	2,200,000	▲ 500,000
受取入会金	1,700,000	2,200,000	▲ 500,000
受取会費	206,028,000	208,644,000	▲ 2,616,000
受取会費	206,028,000	208,644,000	▲ 2,616,000
事業収益	420,743,100	374,124,830	46,618,270
交付講習事業収益	78,892,000	37,268,000	41,624,000
実務講習事業収益	39,011,500	34,952,500	4,059,000
証明書等発行料	50,000	50,000	0
アドバンス研修事業収益	6,908,000	5,665,000	1,243,000
アドバンスPlus研修事業収益	0	0	0
マンション管理ベーシック研修事業収益	4,213,000	5,170,000	▲ 957,000
マンション維持修繕技術専門課程研修事業収益	1,948,100	4,400,000	▲ 2,451,900
マンション維持修繕技術者フォローアップ研修事業収益	1,035,000	1,100,000	▲ 65,000
通信講座事業収益	-	605,000	▲ 605,000
出前講座事業収益	456,000	456,000	0
実務体験研修(管理員業務)事業収益	2,349,000	2,349,000	0
実務体験研修(テーマ型)事業収益	396,000	396,000	0
海外研修事業収益	1,800,000	1,800,000	0
評価制度登録補助者認定講習事業収益	3,750,000	-	3,750,000
主任者試験事業収益	169,990,000	161,045,500	8,944,500
マンション維持修繕技術者認定試験事業収益	22,957,000	24,736,800	▲ 1,779,800
区分所有管理士試験事業収益	1,138,500	1,254,000	▲ 115,500
調査研究受託事業収益	1,155,000	11,577,030	▲ 10,422,030
長期修繕計画モニタリング事業収益	0	500,000	▲ 500,000
保証運営事業収益	72,870,000	71,300,000	1,570,000
診断事業収益	9,324,000	7,000,000	2,324,000
災害対策出動保険手数料収益	2,500,000	2,500,000	0
雑収益	31,852,830	14,993,150	16,859,680
受取利息	3,000	3,000	0
雑収益	31,849,830	14,990,150	16,859,680
経常収益計	660,368,930	600,013,980	60,354,950
(2) 経常費用			
事業費	632,129,668	571,809,467	60,320,201
役員報酬	15,979,600	15,691,560	288,040
給料手当	174,266,209	171,606,363	2,659,846
賞与引当金繰入額	14,626,730	14,061,577	565,153
退職給付費用	6,563,826	6,232,829	330,997
役員退職慰労引当金繰入額	1,274,000	1,277,220	▲ 3,220

令和3年度 正味財産増減予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
福利厚生費	34,664,382	33,313,767	1,350,615
旅費交通費	13,770,569	14,705,070	▲ 934,501
会議費	14,696,366	12,862,391	1,833,975
通信運搬費	14,656,039	11,181,468	3,474,571
減価償却費	12,484,819	4,252,241	8,232,578
消耗品費	5,374,805	4,358,032	1,016,773
印刷製本費	20,697,545	21,982,922	▲ 1,285,377
会場費	58,157,957	38,930,312	19,227,645
諸謝金	18,631,317	22,022,982	▲ 3,391,665
資料・調査費	2,240,577	3,167,484	▲ 926,907
宣伝広告費	7,918,737	8,960,638	▲ 1,041,901
リース料	2,863,548	2,421,240	442,308
交際費	127,400	127,722	▲ 322
委託費	145,184,226	120,370,766	24,813,460
諸会費	924,557	926,893	▲ 2,336
賃借料	54,362,090	52,957,714	1,404,376
光熱水料費	2,356,900	2,351,906	4,994
租税公課	7,394,932	6,646,888	748,044
雑費	2,912,537	1,399,482	1,513,055
管理費	47,580,079	46,617,042	963,037
役員報酬	1,580,400	1,508,440	71,960
給料手当	17,235,126	16,496,636	738,490
賞与引当金繰入額	1,446,604	1,351,755	94,849
退職給付費用	649,174	599,171	50,003
役員退職慰労引当金繰入額	126,000	122,780	3,220
福利厚生費	3,416,976	3,191,808	225,168
旅費交通費	677,601	738,870	▲ 61,269
会議費	7,840,634	9,600,609	▲ 1,759,975
通信運搬費	1,093,979	1,045,732	48,247
減価償却費	1,019,665	228,440	791,225
消耗品費	449,195	405,968	43,227
印刷製本費	1,474,695	1,288,678	186,017
会場費	50,043	157,688	▲ 107,645
諸謝金	36,183	47,358	▲ 11,175
資料・調査費	62,823	68,016	▲ 5,193
宣伝広告費	595,263	688,362	▲ 93,099
リース料	283,212	232,760	50,452
交際費	12,600	12,278	322
委託費	1,498,774	1,225,524	273,250
諸会費	91,443	89,107	2,336
賃借料	6,718,910	6,545,338	173,572
光熱水料費	233,100	226,094	7,006
租税公課	718,216	628,112	90,104

令和3年度 正味財産増減予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
雑費	269,463	117,518	151,945
経常費用計	679,709,747	618,426,509	61,283,238
当期経常増減額	▲ 19,340,817	▲ 18,412,529	▲ 928,288
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲ 19,340,817	▲ 18,412,529	▲ 928,288
一般正味財産期首残高	789,292,474	782,276,144	7,016,330
一般正味財産期末残高	769,951,657	763,863,615	6,088,042
II 正味財産期末残高	769,951,657	763,863,615	6,088,042